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W dniach 9-10 października prezydent Francji, Nicolas Sarkozy
bawił z oficjalną wizytą w Rosji. Była to pierwsza wizyta
Sarkozego w Rosji po objęciu stanowiska prezydenta. W czasie
pobytu francuskiego prezydenta w Rosji odbył on rozmowy z
prezydentem  Rosji,  Władimirem  Putinem.  Obydwie  strony
przeprowadziły dyskusję nt. wzajemnej współpracy w obszarze
gospodarki,  inwestycji  oraz  międzynarodowych  problemów
związanych z Układem o konwencjonalnych siłach zbrojnych w
Europie, amerykańską budową systemu obrony przeciwrakietowej w
Europie  Wschodniej,  przyszłym  statusem  Kosowa,  sytuacją  na
Bliskim Wschodzie i w Iraku, irańskim programem nuklearnym
oraz szczytem Rosja-UE, który odbędzie się pod koniec miesiąca
w Portugalii.

Po objęciu stanowiska prezydenta Francji w maju br., Nicolas
Sarkozy  wielokrotnie  krytykował  Rosję.  W  maju  skrytykował
Rosję  za  łamanie  prawa  o  jej  notatce  prawa  człowieka,
oskarżając ją, że używając swych bogatych zasobów naftowo-
gazowych grozi państwom ościennym. Podczas wizyty w Bułgarii,
skrytykował  Rosję  twierdząc,  że  komplikuje  ona  proces
rozwiązania problemów światowych i jako wielkie mocarstwo nie
ponosi  odpowiedzialności  za  swoje  działania.  Sarkozy
skrytykował też stanowisko Rosji w sprawie przyszłego statusu
Kosowa  oraz  programu  nuklearnego  Iranu.  W  wyniku  działań
nowego  prezydenta  Francji  stosunki  rosyjsko-francuskie
ochłodziły się. W takiej sytuacji nie dziwi fakt, że wizyta
Sarkozego  w  Moskwie  przyciąga  uwagę  całego  świata.  Media
twierdzą, że obecna podróż Sarkozego do Rosji miała na celu
poprawę stosunków z tym państwem.
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Analitycy  biorą  pod  uwagę  fakt,  że  pomimo  ochłodzenia
wzajemnych stosunków, obydwie głowy państw nie zwracąją uwagi
na  zaistniałe  napięcie,  ale  na  wagę  współpracy  pomiędzy
Francją i Rosją. W rozmowach z Sarkozym, Putin podkreślił, że
Francja była, jest i będzie ważnym partnerem Rosji w Europie i
na  świecie.  Putin  stwierdził  także,  że  stosunki  rosyjsko-
francuskie  rozwijają  się  pomyślnie  i  powołany  został  już,
pomiędzy obydwiema stronami, mechanizm periodycznych spotkań
na  najwyższym  szczeblu.  Po  rozmowach,  Sarkozy  poinformował
dziennikarzy, że pomimo odmiennych stanowisk obydu państw ws.
niektórych  kwestii,  to  obydwie  strony  dążą  do  wzmocnienia
współpracy i dalszego rozwoju wzajemnych stosunków.

W  wywiadzie,  udzielonym  dziennikarzom  „Gazety  Rosyjskiej”
przed wizytą w Rosji, Nicolas Sarkozy zaznaczył, że rozwój i
umacnienie  współpracy  francusko-rosyjskiej  jest  niezwykle
ważne  po  powrocie  Rosji  na  scenę  międzynarodową.  Sarkozy
stwierdził, że świat będzie beneficjentem współpracy rosyjsko-
europejskiej. Według doniesień, w rozmowach obydwaj prezydenci
sprecyzowali i dokonali wymiany zdań nt. rozwoju stosunków
bilateralnych  i  stanowisk  ws.  problemów  międzynarodowych,
będących  przedmiotem  wspólnego  zainteresowania.  Obydwaj
szefowie  państw  wyrazili  nadzieję  co,  do  dalszego  rozwoju
wzajemnych stosunków. Wynika z tego, że podróż Sarkozego do
Rosji  wpływnie  pozytywnie  na  rozwój  stosunków  francusko-
rosyjskich.

Media są zdania, że innym głównym tematem dyskusji obydwu
prezydentów,  była  współpraca  gospodarczo-handlowa  pomiędzy
Francją  a  Rosją.  Francja  jest  ważnym  partnerem  handlowym
Rosji. Obydwie strony prowadzą ścisłą współpracę w dziedzinie
lotnictwa i energii. W ciągu ostatnich kilku lat bilateralne
obroty  handlowe  Francji  i  Rosji  rosły  o  30-40%  rocznie.
Obecnie wynoszą 13 miliardów 500 milionów USD. Wielkie firmy
francuskie  i  rosyjskie  wspólnie  eksplotują  źródła  gazu  w
Rosji. Rosja zakupiła od Francji 22 samolotów Airbuss typu
A350.  Obecna  wizyta  Sarkozego  w  Moskwie  sprzyja  więc



zacieśnianiu  stosunków  gospodarczo-handlowych  pomiędzy
obydwoma krajami.

Analitycy są zdania, że wizyta Sarkozego w Rosji dała nową
podstawę do rozwoju stosunków francusko-rosyjskich. Jednak w
wyniku zaistnienia widocznych i ważnych różnic w stanowiskach
obydwu państw nt. licznych problemów międzynarodowych, nadal
istnieje  między  nimi  wiele  sprzeczności.  Dalszy  rozwój
stosunków  rosyjsko-francuskich  potrzebuje  wysiłku  ze  strony
obydwu państw, a na widoczne wyniki wizyty Sarkozego w Rosji
trzeba będzie jeszcze poczekać.
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